

BALANÇOS PATRIMONIAIS
 Exercícios findos em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares de reais)

Ativo	Nota	2011	2010	Passivo	Nota	2011	2010
Circulante				Circulante			
Caixa e Equivalentes de Caixa	7	98	93	Fornecedores		50	56
Contas a Receber Clientes	8	1.244	565	Salários e Encargos Sociais		59	926
Títulos e Valores Mobiliários	11	10.809	3.234	Impostos e Contribuições a Recolher	15	8.878	7.943
Estoques	9	-	1.393	Dividendos propostos		17.115	9.971
Créditos de Impostos	10	5.958	6.694	Debêntures	16	18.200	164.745
Títulos a Receber	8	2.914	822	Títulos a Pagar		3.069	2.754
Dividendos a Receber		2.730	4.006	Outras Contas a Pagar		1.342	3.792
Outros Créditos		14	9	Total do Passivo Circulante		48.713	190.187
Total do Ativo Circulante		23.767	16.816	Não Circulante			
Não Circulante				Exigível a Longo Prazo			
Realizável a Longo Prazo				Impostos e Contribuições a Recolher	15	86.799	147.863
Contas a Receber Clientes a Faturar	8	-	3.097	Empresas Ligadas	19.1	31.835	9.032
Empresas Ligadas	19.1	13.631	14.275	Provisão para Impostos Diferidos	17	16.111	16.795
Títulos e Valores Mobiliários	11	499.839	427.731	Provisão de Custos e Encargos		210	210
Títulos a Receber	8	519	2.467	Debêntures		137.845	-
Créditos de Impostos	10	4.617	65.083	Provisões para Contingências	18	5.866	4.970
Depósitos Judiciais		1.584	2.207	Outras Contas a Pagar		-	480
Investimentos	12	83.700	81.164	Total do Passivo Não Circulante		278.666	179.350
Imobilizado	13	49.663	52.961	Patrimônio Líquido			
Total do Ativo Não Circulante		653.553	648.985	Capital Social	20 (a)	191.423	191.423
Total do Ativo		677.320	665.801	Reserva de Reavaliação	20 (b)	1.376	2.485
				Reservas de Lucros		126.442	70.596
				Ajuste de Avaliação Patrimonial		30.700	31.760
				Total do Patrimônio Líquido		349.941	296.264
				Total do Passivo e do Patrimônio Líquido		677.320	665.801

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
 Exercícios findos em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares de reais)

	Reservas de Lucros				Outros Resultados Abrangentes				Patrimônio Líquido Total
	Capital Social	Reserva Legal	Capital de Giro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Reservas de Reavaliação	Custo Atribuído AAP	Ajuste de Avaliação Patrimonial		
Em 31 de dezembro de 2009	191.423	6.143	-	80.182	-	3.688	35.357	(277)	316.516
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	41.982	-	-	-	-	41.982
Ajustes de Instrumentos Financeiros	-	-	-	-	-	-	(1.000)	(1.000)	-
Ganhos/Perdas de Capital s/ Coligadas	-	-	-	-	-	-	(325)	(325)	-
Outros Resultados Abrangentes	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.325)
Resultado Abrangente Total	-	-	-	-	-	-	-	-	40.657
Dividendos Propostos	-	-	-	(9.971)	-	-	-	-	(9.971)
Dividendos Pagos	-	-	-	(51.817)	-	-	-	-	(51.817)
Transações de Capital com os Sócios	-	-	-	-	-	-	-	-	(61.788)
Reserva Legal	-	2.099	-	(2.099)	-	-	-	-	-
Reserva Estatutária	-	-	-	33.989	(33.989)	-	-	-	-
Reservas para Capital de Giro	-	-	29.465	(29.465)	-	-	-	-	-
Realização da Reserva Reavaliação	-	-	-	1.203	(1.203)	-	-	-	-
Realização do Custo Atribuído ao Imobilizado	-	-	-	2.874	-	(2.874)	-	-	-
Tributos Diferidos s/Realização do Custo Atribuído	-	-	-	-	-	879	-	879	-
Em 31 de dezembro de 2010	191.423	8.242	29.465	32.889	-	2.485	33.362	(1.602)	296.264
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	72.063	-	-	-	-	72.063
Ajustes de exercícios anteriores reflexa	-	-	-	(2.177)	-	-	-	-	(2.177)
Ajustes de Instrumentos Financeiros	-	-	-	-	-	-	899	899	-
Ganhos/Perdas de Capital s/ Coligadas	-	-	-	-	-	-	7	7	-
Outros Resultados Abrangentes	-	-	-	-	-	-	-	-	906
Resultado Abrangente Total	-	-	-	-	-	-	-	-	70.792
Dividendos Propostos	-	-	-	(17.115)	-	-	-	-	(17.115)
Dividendos Pagos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transações de Capital com os Sócios	-	-	-	-	-	-	-	-	(17.115)
Reserva Legal	-	3.603	-	(3.603)	-	-	-	-	-
Reserva Estatutária	-	-	-	52.243	(52.243)	-	-	-	-
Reservas para Capital de Giro	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Realização da Reserva Reavaliação	-	-	-	1.109	(1.109)	-	-	-	-
Realização do Custo Atribuído ao Imobilizado	-	-	-	1.966	-	(1.966)	-	-	-
Em 31 de dezembro de 2011	191.423	11.845	29.465	85.132	-	1.376	31.396	(696)	349.941

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares de reais)

	2011	2010		2011	2010
Receitas	628	(220)	Distribuição do Valor Adicionado		
Venda de mercadorias, produtos e serviços	-	789	Pessoal	24	18
Perdas no recebimento de crédito	7	(1.524)	Salários e encargos	24	18
Outras Receitas / Despesas	621	515	Impostos, Taxas e Contribuições	9.067	343
Insumos Adquiridos de Terceiros	(10.272)	(3.374)	Federais	9.067	335
Custos dos produtos, mercadorias e serviços vendidos	-	(207)	Estaduais	-	8
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros	(10.272)	(3.167)	Remuneração de Capitais de Terceiros	22.606	34.135
Valor Adicionado Bruto	(9.644)	(3.594)	Juros	22.606	34.135
Depreciação e Amortização	(3.284)	(286)	Remuneração de Capitais Próprios	72.063	41.982
Valor Adicionado Líquido	(12.928)	(3.880)	Lucros Retidos	3.603	2.099
Valor Adicionado Recebido em Transferência	116.688	80.358	Dividendos	17.115	9.971
Resultado de Equivalência Patrimonial	5.748	8.434	Lucros à Disposição da Assembléa	51.345	29.912
Receitas Financeiras	110.940	71.924	Valor Adicionado Total Distribuído	103.760	76.478
Valor Adicionado Total a Distribuir	103.760	76.478			

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares de reais)

	Nota	2011	2010
Receita Operacional Líquida		-	574
Custos dos produtos e serviços		-	(502)
Lucro Bruto		-	72
Receitas (Despesas) Operacionais		(7.313)	4.360
Administrativas e gerais		(6.812)	(3.351)
Outras receitas e despesas operacionais		(6.249)	(723)
Resultado da equivalência patrimonial		5.748	8.434
Resultado Antes das Receitas e Despesas Financeiras		(7.313)	4.432
Despesas financeiras	21	(22.606)	(34.135)
Receitas financeiras	21	110.940	71.924
Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro		81.021	42.221
Provisão p/ IRPJ e CSLL - Correntes		(9.118)	-
Provisão p/ IRPJ e CSLL - Diferidos		160	(239)
Lucro Líquido das Operações Continuadas		72.063	41.982
Lucro Líquido do Exercício		72.063	41.982
Quantidade de ações ordinárias ao final do exercício		246.385.991	246.385.991
Quantidade de ações preferenciais ao final do exercício		66.034.745	66.034.745
Lucro básico e diluído por lote de mil ações ordinárias - R\$		225,88	131,59
Lucro básico e diluído por lote de mil ações preferenciais - R\$		248,47	144,76

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares de reais)

	2011	2010
Atividades Operacionais		
Lucro Líquido do exercício	72.063	41.982
Despesas (receitas) que não afetam o caixa e equivalentes		
Depreciações e amortizações	3.284	3.369
Perda na alienação de permanente	15	-
Reversão prov. perdas permanente	(515)	(515)
Equivalência patrimonial	(5.748)	(8.434)
Variações monetárias e cambiais	(78.857)	(43.963)
Impostos diferidos	(160)	(571)
Provisões (reversões)	896	(532)
Lucro Líquido do exercício ajustado (Aumento) redução no ativo:	(9.022)	(8.664)
Clientes	2.418	996
Estoques	1.393	423
Títulos a receber	(144)	(334)
Créditos de impostos	62.028	(13)
Outros créditos	618	286
	66.313	1.358
Aumento (redução) no passivo		
Fornecedores	(6)	(1.113)
Obrigações sociais	(867)	11
Impostos e contribuições a recolher	(60.129)	6.154
Provisão para impostos diferidos	(1.351)	-
Títulos a pagar	315	(285)
Outras contas a pagar	(2.930)	668
	(64.968)	5.435
Caixa Gerado pelas Atividades Operacionais	(7.677)	(1.871)
Atividades de Investimentos		
Dividendos recebidos de coligadas	4.006	4.277
Títulos e valores mobiliários	-	498
Operações de mútuos com empresas ligadas	644	78.530
Caixa Gerado pelas Atividades de Investimentos	4.650	83.305
Atividades de Financiamentos		
Pagamento de dividendos	(9.971)	(78.530)
Operações de mútuos com empresas ligadas	22.803	(3.783)
Pagamento de debêntures	(9.800)	-
Ajuste de avaliação patrimonial	-	881
Caixa Gerado pelas Atividades de Financiamentos	3.032	(81.432)
Aumento do Caixa e Equivalentes	5	2
Saldo inicial do caixa e equivalentes	93	91
Saldo final do caixa e equivalentes	98	93
Aumento do Caixa e Equivalentes	5	2

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares de reais)

	2011	2010
Resultado Líquido do Exercício	41.982	41.982
Ajustes de Instrumentos Financeiros	(1.000)	(1.000)
Ganhos/Perdas de Capital s/ Coligadas	(325)	(325)
Resultado Abrangente do Exercício	40.657	40.657
	2011	2010
Resultado Líquido do Exercício	72.063	72.063
Ajustes de exercícios anteriores reflexa	(2.177)	(2.177)
Ajustes de Instrumentos Financeiros	899	899
Ganhos/Perdas de Capital s/ Coligadas	7	7
Resultado Abrangente do Exercício	70.792	70.792

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Capital Social
 O capital social subscrito e integralizado é de R\$ 191.423, composto por 246.385.991 ações ordinárias e 66.034.745 ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal, de propriedade da controladora Inepar S.A. Indústria e Construções.

DIRETORIA EXECUTIVA:

Atilano de Oms Sobrinho - Diretor Presidente
 Jauneval de Oms - Diretor Administrativo-Financeiro
 Cesar Romeu Fiedler - Diretor Comercial
 Dionísio Leles da Silva Filho - Diretor de Relações com Investidores

CONTADOR: Jair Malpica - CPF-667.583.788-53 - CRC-1SP100417/O-6